



STRUER GOLFKLUB

THAGAARDVEJ 16, HUMLUM
7600 STRUER

Referat fra Ordinær Generalforsamling i Struer Golfklub onsdag d. 23. november 2016 kl. 19:00 i klubhuset.

1.0 Til stede: 101 personer inkl. bestyrelsen.

2.0 Velkomst: Klubbens formand, Lorenz Hansen, bød velkommen og foreslog på bestyrelsens vegne Bent Aagaard som dirigent, hvilket blev godkendt.

3.0 Generalforsamlingen.

3.1. Dirigent.

Bent Aagaard takkede for valget og gennemgik vedtægterne og indkaldelsen og konstaterede, med de tilstedeværendes tilslutning, at generalforsamlingen var lovlig indvarslet og beslutningsdygtig.

Dirigenten gennemgik dagsordenen:

Dagsordenen var som følgende:

- 1. Valg af dirigent**
- 2. Årsberetning om klubbens virksomhed**
- 3. Fremlæggelse af revideret regnskab til godkendelse**
- 4. Forelæggelse af budget og fastsættelse af medlemskontingenter**
- 5. Forslag fra bestyrelsen**
- 6. Forslag fra medlemmerne**
- 7. Valg af bestyrelsesmedlemmer**
- 8. Valg af revisor og revisorsuppleant**
- 9. Eventuelt.**

Herefter overgik generalforsamlingen til pkt. 2 på dagsordenen, idet formanden, Lorenz Hansen, blev overladt ordet.

3.2. Årsberetning om klubbens virksomhed.

Som vedtægterne foreskriver skal jeg her på generalforsamlingen aflægge en beretning for året 2015/16

Det er samtidig min første beretning og jeg ville naturligvis gerne have kunnet fortælle om stigende medlemstal og super økonomi, men sådan er det desværre ikke helt.

Faldende medlemstal og faldende indtægter generelt har nødvendiggjort besparelser, stram omkostningsstyring og udskydelse af planlagte investeringer og som i kan se ud af regnskabet, så har disse tiltag været absolut nødvendige for at undgå et negativt regnskab.

Banen/Greenkeeper

Skal vi vende os lidt mod årets gang på banen, så har vi jo haft en noget atypisk sæson- rent vejrmæssigt. Pænt forår – elendig juli og en blændende september med sommertemperaturer.

Det har åbenbart passet græsset godt, for vi har hele året set en bane i fantastisk flot stand, flotte fairways, pæne greens og en dejlig tyk rough. Jeg synes generelt at bane har præsenteret sig fra sin absolut smukkeste side i år.

Det skyldes til dels vejret, men naturligvis også en god pleje af vore greenkeepere.

Det gør derfor ondt, når man af økonomiske årsager er nødt til at foretage nedskæringer i netop denne personalegruppe, men mulighederne for besparelser i klubben er ikke særligt store, og vi måtte derfor vælge denne løsning.

Først måtte vi tage afsked med Jens Peter, som betød en relativ hurtig besparelse, og senere har vi så måttet tage afsked med Brian, der giver os en besparelse på lidt længere sigt.

Det efterlader naturligvis en noget decimeret greenkeeperstab og derfor er det altafgørende at vores ordning med frivillig hjælp til baneopgaver, kommer til at fungere.

Frivillige hjælpere:

Frivillig ordningen er jo så småt i gang og jeg forventer det kommer til at køre endnu bedre, når Lise er tilbage fra barsel. Vi er jo inde i en periode med meget lille bemanning på banen, da der er en del kurser der skal gennemføres nu. Derfor er det endnu mere vigtigt at hjælperne træder til med de mere "dagligdags opgaver" og vi kan sagtens bruge flere hænder.

Foreløbig vil jeg sige tak til dem der allerede nu møder op fredag og mandag og aktivt deltager i arbejdet.

Der er rigtigt mange der kommer til mig med gode ideer til forbedring af banen. Det er godt med den slags initiativer, men af hensyn til helheden og fagligheden tror jeg det er bedst, at vi lader fagkundskaben bestemme hvad der skal laves og i hvilken rækkefølge.

Jeg tror de fleste der har henvendt sig til mig om banen har fundet ud af, at jeg ikke har en dyt forstand på pleje af golfbaner. Det betyder jo ikke at jeg ikke hører hvad der bliver sagt, men i erkendelse af mine begrænsede evner, overlader jeg trygt banespørgsmål til Baneudvalg og greenkeeperne.

Strategiplan:

Bestyrelsen har i år udfærdiget en strategiplan for perioden frem til 2020. Meningen med den er at sikre, at vi arbejder i samme retning, har nogle fælles mål og et fælles værdigrundlag for at drive vor klub.

Klubben har følgende værdigrundlag:

- Golfkultur
- Omkostningsbevidsthed
- Sportslig succes
- Kommunikation
- Gæstfrihed
- Godt socialt liv i klubben
- Miljøbevidsthed

Der er afholdt møder med alle klubber i klubben og udvalg, for at udbrede indholdet i denne strategiplan, og jeg synes der har været en fin opbakning til planen. Hvis I ikke har læst den er jeg sikker på at Jette har et eksemplar liggende.

Klubber i Klubben:

Klubber i Klubben er af største betydning for et godt socialt liv i klubben. Langt de fleste af os deltager i en eller flere af klubberne; man hygger sig og glæder sig til den ugentlige golfdag. Det er vigtigt i forhold til at spille golf og derfor skal vi også blive endnu bedre til at indlemme nye medlemmer i dette fællesskab.

Vi skal ikke regne med at nye medlemmer ved at klubberne eksisterer. De ved nok heller ikke hvordan man bliver medlem og mange synes måske at de ikke er gode nok til at deltage.

De kommer ikke bare og spørger om de må være med.

Mange starter op med golf – ikke for golfspillet alene – men for at udbygge og opbygge sociale relationer.

Vi må ikke skuffe dem. Vi skal blive bedre til at tage dem i hånden, vise dem tilrette og få dem til at føle, at de er en del af klubben. På den måde fastholder vi medlemmer.

Ellers synes jeg generelt at det kører rigtig fornuftigt. Der er god aktivitet, dels i de ugentlige matcher men også med at arrangere ture til andre baner og det ser ud til at folk hygger sig. Det kunne naturligvis ikke lade sig gøre, hvis der ikke var en lang række frivillige der uge efter uge stiller op for at gøre en indsats. Det er dejligt at se det engagement der bliver udvist og jeg vil gerne sige jer en stor TAK for indsatsen.

KIDS/Juniorer:

KIDS golf er i år kommet rigtig godt i gang. Fra at der sidste år kun var 3 deltagere, har Michael i år haft hele 14 deltagere. Det er virkelig dejligt at se de små poder svinge køllerne og mon ikke der befinder sig nogle enkelte potentielle golfspillere iblandt.

Juniorafdelingen er jo så at sige fødeafdelingen for klubbens nye medlemmer, og også her har vi haft en super god sæson.

Vi har en flot tilgang af juniorer i år og hver tirsdag er der ca. 20 til træning.

Conni og Michael har året igennem gjort et stort arbejde med skolegolf og vi har i sæsonen haft besøg af mange skoleklasser, der på den måde stifter bekendtskab med golfen for første gang. Faktisk har ca. 150 børn været en tur forbi banen 2-3 gange.

Det skaber et dejligt liv i klubben og er i øvrigt en rigtig god historie at fortælle omverdenen, hvor mange jo stadig tror at golf kun er for velhavende pensionister.

Eliten:

På det sportslige område for de voksne har sæsonen været godkendt.

Bedst gik det for damerne, der sikrede sig oprykning til 3. division og dermed repræsenterede klubben på bedste vis.

Det er fuldt fortjent, for pigerne træner målrettet og det giver selvfølgelig resultater. Godt gået, piger.

Første holdet hos herrerne, som spiller i 4. Div., sikrede sig en 2. plads i puljen, kun overmatchet af Viborg, og 2. holdet der spiller i Kvalrækken blev ligeledes nr. 2 i deres pulje. Værre gik det for vort 3.hold i kvalrækken, hvor vi fik nogle "drøje hug" og endte på en klar sidsteplads.

Der har i sæsonens løb være store vanskeligheder med at samle spillere til matcherne på herreholdene i kval. rækken og spørgsmålet er, om vi har materiale nok til at stille op med 3

herrehold. Vi har fra bestyrelses side derfor valgt, at vi næste år kun tilmelder 2 hold og så må tiden vise, om vi på sigt har spillere til 3 hold.

Golfspilleren i Centrum:

Vi deltager fortsat i DGUs dialog og rapportværktøj "Golfspilleren i Centrum" og får løbende rapporter, om hvad medlemmer og gæster synes om klubben, banen, cafeen, træner osv.

I forhold til de sammenligninger der bliver lavet over til andre klubber ligger vi egentlig ganske pænt.

Det der virkelig nager mig er dog at vore egne medlemmer- på alle punkter – er noget mere kritiske overfor klubben, end vore gæster.

Jeg skal ikke forsøge at komme med en lang udredning af hvorfor det forholder sig således, men det gavner altså ikke klubben og klubbens omdømme, at vi selv er så kritiske.

Nuvel, vores cafe har ikke en michelinstjerne og kunne også have været bedre i år, vores bane er heller ikke på niveau med de bedste baner i Europa. Vi kan altid finde nogen baner med bedre greens, mindre rough og bedre sand i bunkers, men det hele skal jo sættes i forhold til de forudsætningerne og midler vi har.

Jeg savner simpelthen stolthed over vores dejlige bane i Struer.
Den fortjener simpelthen ikke at vi er så kritiske.

Jeg ved godt at undersøgelsen ikke er offentlig og jeg anerkender selvfølgelig også folks ret til at tænke og sige det de vil, men som de fleste af jer ved, så kommer jeg selv på banen engang imellem og desværre hører jeg oftere og oftere lidt af de samme toner her.

Negativ snak har det med at blive en selvopfyldende profeti, som også vore eventuelle gæster hører om, og det hjælper altså ikke med at tiltrække greenfeegæster.

Derfor en lille bøn. Prøv at tage den positive hat på, fokuser på de positive ting og tal pænt om klubben. Det gavner os alle.

Cafeen/Shoppen:

Både cafeen og shoppen har opsagt deres aftaler for kommende år, pga. manglende omsætning.

Det er rigtig ærgerligt, at vi igen i år skal ud og finde en ny forpagter til vor cafe og det bliver bestemt ikke nemmere at finde interesserede.

Vi var ved at tro at vi havde en ny aftale på plads, men desværre sprang vedkommende fra i sidste øjeblik. Vi er nu i gang med en anden kandidat og jeg håber virkelig, at vi kan få en aftale på plads. De næste uger vil vise det.

Michael overtager shoppen, men det bliver i en noget decimeret udgave, i forhold til det vi er vant til.

Der vil ikke blive tale om et stort vareudbud, men kun de mest nødvendige ting. Alting kan naturligvis tages hjem, men det kommer ikke til at ligge på hylden.

Både for cafeen og shoppen gælder, at hvis vi ikke bruger det, så forsvinder de.

Det er altså fuldstændig op til os selv om vi fremover vil have disse faciliteter, men jeg vil synes at vor klub kommer til at savne et væsentligt element, hvis vi ikke kan opretholde en cafe og en shop.

Golfring VEST:

I år fik vi gang i Golfring Vest og jeg fornemmer det har været til glæde for vore medlemmer. Jeg kan fortælle at samarbejdet fortsætter igen til næste år til samme pris og med de samme baner.

Vi havde jo tænkt lidt på at det kunne være interessant at få Storådal med, men som jeg hører det er der i går blevet sagt ja til en sammenlægning med Holstebro, og derfor synes det ikke at være en mulighed nu.

Vi var i år godt 100 medlemmer af ringen – Det tal forventer og håber jeg bliver højere næste år – vi skulle gerne op på min. 150 deltagere og vi vil for kommende sæson forsøge at gøre det endnu mere interessant at deltage. Det hører i om ved en senere lejlighed.

Simulatorrummet.

Sidste år sagde vi jo at rummet stort set var klar til brug. Det var rummet også, men det indkøbte software viste sig at være i stykker og reservedele kunne ikke opdrives.

Vi besluttede allerede på det tidspunkt at der skulle købes et nyt, men økonomien holdt os lidt tilbage.

Jeg kan nu fortælle jer at anlægget er købt og leveret og Ole vil hurtigst muligt få det op at køre.

Vi har i bestyrelsen besluttet at det kommer til at koste 100 kr. pr. time og der kan spille 4 spillere. Tidsreservering kommer til at foregå på GolfBox.

Derudover vil Michael naturligvis også tilbyde indendørs træning, og som Michael siger: det kunne i alle have gavn af.

Jeg håber vi får glæde af det og at det vil blive brugt flittigt her i de kolde måneder.

Sponsorer:

Igen i år skal der lyde en stor tak til vore sponsorer. Når Niels gennemgår regnskabet vil i kunne se, at vi ikke helt nåede de 500.000 kr., men at vi var tæt på.

Tallets størrelse viser jo med al tydelighed, hvor vigtige sponsorerne er for klubben, ja faktisk livsvigtige og vi skal derfor hele tiden sørge for, at vore sponsorer føler at de får noget igen, når de sponsorer Struer Golfklub.

Husk derfor at støtte vore sponsorer i så vid udstrækning som muligt, når i gør jeres indkøb.

Det er også på sin plads at sige tak til sponsorudvalget for deres indsats.

Udvalget består af Jesper Krøll, Per Thun og Hans Christensen og de har lovet at 500.000 kr. grænsen bliver overskredet i år.

Det lovede de selvfølgelig også sidste år, men jeg kan se at der allerede på nuværende tidspunkt er tegnet flere nye aftaler for det kommende år.

Særlige arrangementer kommende sæson:

Her til sidste vil jeg lige omtale et par arrangementer næste år.

Struer fejrer 100 års Købstadsjubilæum næste år, og det markerer vi her på banen med et flot anlagt arrangement den 7. juni 2017

Der bliver tale om en velgørenhedsturnering med deltagelse af en lang række mere eller mindre kendte personer. Det fungerer således, at man køber et hold til 3 personer for 15.000 kr. og hvert hold får så deltagelse af én af de "kendte".

Overskuddet går til
Børnecancerfonden
Red Barnet
Broen Struer (hjælper udsatte børn til et aktivt fritidsliv)

Udover frivillig arbejdskraft, og lidt kr. til forplejning af dem, er turneringen uden omkostninger for golfklubben.

Jeg synes det er en rigtig fin måde at få profileret vor klub på – både lokalt men også længere ud, da vi forventer landsdækkende mediedækning.

Søvn og Comfort gentager igen i næste sæson sommerturneringen, der kører på 6 baner. Turneringen starter på Storådal den 30.6. og slutter i Holstebro den 28.7. Vores match bliver i uge 29, men den endelige dato ligger ikke helt fast endnu.

Igen i år vil der blive tale om begrænsninger i deltagerantallet, så det er med at være oppe på tæerne når matcherne kommer på GolfBox.

Afslutning:

Til slut en stor tak til bestyrelse, samarbejdspartnere, frivillige, medarbejdere og sponsorer for godt samarbejde i 15/16, og jeg håber at den nye sæson vil bringe fremgang for Struer Golfklub og rigtig mange gode runder golf til jer alle.

3.3. Fremlæggelse af revideret regnskab til godkendelse.

Der henvises til vedhæftede årsrapport 2015/2016, der er en integreret del af dette dokument.

Kasserer, Niels Nørsøller, fremlagde og gennemgik revideret regnskab. Kassereren oplyste, at vi har haft udfordringer med økonomien i år. Tidligt på året kunne vi se, at der var pres på økonomien, hvorfor vi besluttede, at alle indkøb skulle godkendes, inden de blev foretaget, ligesom flere planlagte projekter blev udskudt til det kommende år. I maj måtte vi derfor sige farvel til Jens Peder for at se, hvad økonomien derefter kunne bære. Ledelsen har godkendt regnskabet, ligesom klubbens revisor og kritisk revisor også har.

Vi har haft indtægter for kr. 3.914.000,-, udgifter for kr. 3.131.000,-, afskrivninger på kr. 653.000,- og finansielle omkostninger på kr. 114.0000, så årets resultat ender på kr. 16.000,-.

Bl.a. mangler vi kontingentindtægter, hvor vi har haft færre medlemmer i forhold til budgetteret.

På sponsorsiden har vi heller ikke nået det budgetterede, ligesom greenfee ligger lavere end sidste år. Golfving Vest spillede runder kommer først på næste års indtægt, da vi ikke kendte tallet ved afslutning af 2015/2016.

På omkostningssiden har vi haft større indtægt på lønrefusion og vi har holdt igen på alle omkostningsposter og dermed haft besparelser.

Renteudgifterne er faldet på grund af låneomlægning sidste år.

Der er ikke meget at nævnte på balancen, hvor årets lille overskud er lagt på egenkapitalen.

På greenfee 18 huller mangler vi indtægten fra runderne fra Golfring Vest. Pay & Play banen har givet en pæn indtægt.

Et par poster der skiller sig ud, i forhold til sidste års regnskab, er bl.a. større lønrefusion end budgetteret og sidste år blev depoterne fyldt op med brændstof og gødning m.m. Vedligeholdelse af maskiner har været stor i år pga. reparation af en sprøjte, hvor reparationen udgjorde kr. 20.000. På vandingsanlægget er ligeledes en større afvigelse, hvor vi sidste år havde store omkostninger pga. sprængte rør. Vi har i år indkøbt maskinfedt og på baneudstyr købte vi sidste år 6 stk. boldvaskere. I år har vi købt et edb-program til greenkeeperne, til registrering af arbejdstider m.m.

På klubhuset har vi haft besparelser i forhold til sidste år, hvor vi havde udgifter til nye varmepumper og lås på yderdør m.m. På cafeen har vi i år kun haft almindelig vedligeholdelse, mod sidste års udskiftning af komfur.

På klubbens drift er der afvigelser på bl.a. kontordriften, hvor weekendhjælp er registreret på ny konto. Afvigelsen på turneringer var hvad det kostede at afholde DM 2015. Vi har flyttet telefoni fra TDC til Altibox og har sparet penge der. P.t. er vi ved at indhente 3 tilbud på forsikringer i håb om, at finde en besparelse der også.

Efter gennemgangen af beretningen og regnskabet åbnede dirigenten for debat og spørgsmål og bad de fremmødte om at rejse sig op og præsentere sig, da generalforsamlingen optages til brug for referenten.

Da der ikke var spørgsmål konstaterede dirigenten, med de tilstedeværendes samtykke, at Formandens beretning og revideret regnskab blev taget til efterretning og godkendt.

3.4. Forelæggelse af budget og fastsættelse af medlemskontingent.

Bestyrelsens forslag til budget, medlemskontingenter og indskud for 2016/2017 blev præsenteret af kassereren, hvor indskud og kontingentsatser i 2015/2016 blev foreslået uændrede i 2016/2017.

Forslag til kontingentsatser for 2016/2017 blev gennemgået. Bestyrelsen foreslår følgende satser:

Senior	kr. 4.950	Distance: 3.000	Langdist: 2.200
Senior 100km+	kr. 2.100		
Flexmedlemskab	kr. 1.550		
Yngling (19-25 år)	kr. 2.300	Distance: 1.600	Langdist: 1.450
Studiekontingent	kr. 2.300		
Junior 0-9 år	kr. 900	Distance: 750	Langdist: 650
Junior 10-13 år	kr. 1.100	- 900	- 800
Junior 14-18 år	kr. 1.350	- 1.100	- 950
Kids Golf u/DGU-kort	kr. 0		
Passiv	kr. 350		

Greenfeetakster og bagskabe m.m. i 2015/2016 blev foreslået uændrede for 2016/2017. Forslag til greenfee og bagskabe m.m. blev gennemgået og bestyrelsen foreslår følgende satser:

Stor bane – alle dage:	
Senior	kr. 350
Junior	kr. 175
Gæst iflg. m/medlem	kr. 250

Pay & Play – alle dage:	
Senior	kr. 125
Børn u/19 år	kr. 75
Bagskabe:	
60 cm	kr. 450
80 cm	kr. 550
El i skab	kr. 200
Scooter p-plads m/el	kr. 700

Som tidligere nævnt har vi udskudt et par projekter og investeringer fra sidste år. Derudover har vi på budgettet for 2016/2017 et par nye investeringer.

Vi har fået udarbejdet en 5-års plan for maskininvesteringer, i samarbejde med Svenningsens. Det er en plan der følges når vi har økonomi til det og første investering er en el-greenklipper der udover diesel sparer bl.a. greenkeepertimer, da maskinen kan klippe pænere, bredere og hurtigere.

Derudover investeres i overdækkede udslagssteder og et lynhus på de bageste huller. På vaskepladsen skal der investeres i olieudskillere, da det nuværende ikke er i orden.

Simulatorrummet gøres færdigt og maskinen er købt. Der skal nye måtter og kurve på drivingrange, mere lys i bagrummet og der er budgetteret med udskiftning af de gamle staldvinduer i klubhuset, for at opnå en varmebesparelse.

Afskrivningerne vil med ovennævnte investeringer blive forhøjet til kr. 692.000,- i næste regnskabsår.

På indtægtssiden er budgetteret med salg af flere Golfring Vest medlemskaber, hvor klubben i 2015/2016 fik kr. 200,- pr. medlem og i år 2016/2017 får kr. 250,- pr. solgt medlemskab. På udgiftssiden er der budgetteret med goodiebags, hvor greenfeegæster vil modtage en lille pose med klublogo, indeholdende en vand, en pose tees mm og evt. lidt bolcher. Man kan sige goodiebags er en forholdsvis stor omkostning, men vi er i bestyrelsen enige om, at man som gæst får en rigtig god oplevelse, ved at modtage en pose med lidt godter, inden man går på banen.

Vi har budgetteret med indtægter for i alt kr. 4.024.000,-, udgifter kr. 3.169.000,-, afskrivninger kr. 692.000,- og renter kr. 125.000,-. Resultatet for 2016/2017 udgør herefter kr. 38.000,-.

Budget og kontingentsatser vedhæftes som en integreret del af dette dokument.

Herefter overgik ordet til formanden der oplyste, at det ikke er en super stærk økonomi vi står med, men kun et lille overskud på kr. 38.000,-, hvor der ikke skal meget til at ændre dette tal for nedadgående. Formanden appellerede derfor endnu engang til, at der er opbakning fra de frivillige banehjælpere, hvis det skal kunne lykkes at opnå det lille overskud næste år. Eneste alternativ vil ellers være, at der skal ansættes flere greenkeepere, hvilket alene vil medføre kontingentforhøjelser, hvad vi alle gerne vil undgå.

Efter gennemgangen af budget og fastsættelse af medlemskontingent, åbnede dirigenten for debat og spørgsmål.

Lars Gadegaard: Jeg undrer mig lidt over det budget, når jeg nu tidligere hører Niels snakke om, at vi forventer færre medlemmer. Hvordan kan vi så forvente større kontingentindtægter næste år. Hvad dækker de kontingenter.

Noget andet er udgifter til måtter på rangen. Det er da tåbeligt - vi går alle ud på hul 1. Lynaflederhuse skal der ikke bruges penge på. Vi kan sætte en lynafleder på toiletbygningen på hul 12, der er jo aldrig nogen der bruger det alligevel.

Niels Nørsøller: Med hensyn til kontingenterne så har vi også salg af Golfring Vest kort med

inde over. Derudover forventer vi også 50 nybegyndere.

Hvis toilettet på hul 12 skal laves om, så skal der bl.a. laves et helt nyt fundament og det er meget dyrt. Vi skal kun købe materialerne, for arbejdskraften har vi. Vi har afsat kr. 15.000 til lynaflederhuset, der er meget efterspurgt.

Måtterne er slidt i stykker på rangen og kurvene er i stykker. Vi skal have det til at se pænt ud.

Niels Hansen: Jeg så på nettet i dag, at den nye sammenslutning af Holstebro GK og Storådalens GK forventer et kontingent på kr. 6.100,-, så Struer kommer til at ligge kr. 1.100,- under. Hvis man samtidig melder sig til Golfring Vest, så har man 4 baner at spille på for under kr. 5.600,-.

Jens Stokholm Pedersen: Nu har i købt en el-klipper til greens. Jeg forstår ikke man ikke køber noget bredere, så man ikke skal klippe så længe. Der kan spares mange timer.

Niels Nørsøller: Jeg tror der er en max.bredde der kan køres med, også af hensyn til at kunne vende med maskinen.

Lise Jakobsen: Der er et problem ved at få en maskine der er så bred. - Det vil blive en efterløber. Vi vil ikke kunne vende med maskinen og det vil ødelægge arealerne omkring bl.a. vores søer m.m. - Vi har prøvet noget der var bredere og det duede ikke.

Jens Ove Andreassen: Med hensyn til greenfee - den har i forhøjet med kr. 50.000 for næste år, men i år er indtægterne gået ned, til trods for, at der var en forhøjelse af prisen i år. Hvordan hænger det sammen.

Niels Nørsøller: For næste regnskabsår har vi taget Golfring Vest runderne med for 2015/2016, da vi ikke kendte beløbet d. 30.9.2016. Derudover har vi i budgettet taget Golfring Vest runderne med, med et forventet beløb i 16/17.

Det er vigtigt her at forstå, at spillede runder i golfringen ligger på greenfee. Derudover er Søvn & Comfort matchen lagt ind, da vi ved den bliver aktuel i 2017.

Lorenz Hansen: Det er sådan, at klubben i år har fået kr. 200,- pr. solgt kort. De resterende kr. 400,- lægges i en pulje og fordeles blandt de fire klubber, i forhold til antal spillede runder. Næste år vil klubben få kr. 250,- pr. solgt kort og kr. 350,- fordeles i forhold til antal spillede runder. Det er det der giver forskydningerne.

Jan Dalskov: Indledningsvis så tror jeg aldrig der har været lavet et underskud i Struer Golfklub. Det er en af de eneste klubber der ikke har gjort det - Det er godt gået. Jeg husker heller ikke der ikke har været kontingentstigninger. Det er fornuftigt at holde prisen under kr. 5.000,- indtil man tager det næste spring, så jeg vil opfordre jeg til at tænke et snævert år mere og så finde ud af om det ikke skal sættes op til kr. 5.450,-.

På et eller andet tidspunkt så får vi brug for nogle penge, til at tage et ekstra ryk. Det kan være næste år, men det kan også være senere, men jeg vil opfordre til næste gang at tage et ordentligt ryk og så et par år uden stigning. - Blot et forslag til fremtiden.

C.C. Thorsen: Det er mig uforståeligt, at man skal lære at spille fra måtter. Vi spiller jo ikke fra måtter på banen. Prøv at se Holstebros træningsanlæg, de sætter kun snore op og flytter snoren efterhånden som vi har slået lidt turf op.

Jeg vil i øvrigt opfordre til at i får rettet træningsbanen op. Man kan ikke se hvor man lander når man slår.

Det sidste er, at jeg mangler en indspilsgreen bagved, det kunne sagtens laves.

Tak til formanden fordi han gider bruge tid og kræfter på det her.

Frode Johansen: Ros til bestyrelsen for strategiplanen. Der henstilles dog til, at der ryddes op i herre omklædningsrummet og i receptionen. Der står bage mange steder på trods af, at der er bygget et fint rum til det.

Tak for at der sættes nyt lys op i bagrummet, det har vi længe manglet.

Torben Jakobsen: Jeg har et forslag om at vi som i Skive, prøver at sætte greenfee ned 1 uge til f.eks. 50,-. Det var en stor succes i Skive, hvor to bestyrelsesmedlemmer fortalte mig, at de i ugen lavede et overskud på kr. 80.000,-. I denne uge havde deres shop masser af gode tilbud, ligesom der i cafeen kunne købes buffet for kr. 120,-.

Vores bane er meget bedre end Skives og jeg kan ikke forstå, at vi ikke prøver og ser, hvad det kan give.

Niels Nørsøller: Det er noteret.

Erik Hansen: Når man kommer som gæst, så ser kontoret utroligt lukket ud. Alle andre steder er der helt åben og der kan du se om der er folk. Her står bare et skilt om at der er åbent, det synes jeg virker meget ugæstfrit. Vi har også til tider været herude en lørdag formiddag, hvor der skal lejes biler, og der er ikke en sjæl herude. Det kunne vi godt rette lidt op på. Selvom der er åbent i shoppen og cafeen så kommer de jo ikke ud og hjælper, når de først åbner kl. 10. - Folk går jo ud at spille tidligt om morgenen og der er der ingen til at betjene dem.

Bent Aagaard: Det kan jeg se er blevet noteret.

Peter Gregersen: Golfring Vest. Har vi fået at vide, hvor mange penge vi får, for det har de fået at vide i Nordvestjysk GK.

Niels Nørsøller: Vi har fået opgørelsen og vi ligger på ca. kr. 45.000,- i runder + kr. 200,- pr. solgt kort, hvor vi har solgt 105 kort.

Lars Gadegaard: Vi skal på den her generalforsamling overveje, om nogen vil gå i svime over at kontingentet om 1-2 år evt. stiger væsentligt, når det ikke stiger i år. Måske skal vi tage en snak om, om man hellere vil have stigningen i små bidder og når man ser prisen på de to baner i Holstebro, så er de kr. 5.000 måske allerede i spil i Struer i år. Skulle et forslag være kommet inden generalforsamlingen, eller kan man tage det spørgsmål i aften.

Bent Aagaard: Man må stille alle de spørgsmål man vil.

Lars Gadegaard: Der er en masse forudsætninger i det her budget der skal holde og problemet er, hvis det ikke holder, så står vi her om et år igen og ærgrer os over at vi ikke lod kontingentet stige. Mange vil sikkert ikke bryde sig om store stigninger, men vi burde overveje om ikke det skulle stige lidt hvert år i stedet for.

Lorenz Hansen: Det er rigtigt. Vi skal have en snak om det. Vi vidste jo godt det ville blive dyrere i Holstebro, hvis fusionen blev til noget, men det kan være, at nogle af deres medlemmer vælger at kigge mod Struer næste år.

Det er helt rigtigt, at omkostningerne stiger og stiger og vi holder kontingentet uforandret. Det hænger ikke sammen på sigt, men nu prøver vi i år i og med, at vi har vores frivillig-ordning og bliver det en succes, så gør det arbejdet ud for en greenkeeper og så skal vi jo ikke agere sparebøsse for jer. Så indtil videre så kæmper vi for det vi gør ved at holde så lave udgifter som muligt og så vil jeg ikke udelukke, at vi må tage debatten om, hvad vi gør fremadrettet, men det her er strategien for i år.

Da der ikke var flere spørgsmål konstaterede dirigenten, med de tilstedeværendes samtykke, at budget og forslag til medlemskontingenter m.m. var godkendt, og overgik til næste punkt på dagsordenen.

3.5. Forslag fra bestyrelsen.

Bestyrelsen kom med forslag til følgende ændringer af klubbens vedtægter:

§ 1.4.

Dirigenten oplyste forsamlingen om, at ændringen i § 1.4. ikke er noget, der skal forelægges forsamlingen som et ændringsforslag, idet der alene er tale om en grammatisk rettelser, så det kan bestyrelsen/sekretariatet ændre i vedtægterne.

§ 5.3.

Nuværende tekst: Indkaldelse ved annoncering i den lokale presse med mindst 14 dages varsel.

Ændres til: Indkaldelse skal ske ved elektronisk kommunikation (e-mail) og annoncering i klubhus samt annoncering på klubbens hjemmeside med mindst 14 dages varsel med angivelse af dagsorden, indkomne forslag fra bestyrelsen og medlemmerne samt revideret regnskab.

§ 5.12.8.

Nuværende tekst: Valg af revisor og revisorsuppleant.

Ændres til: Valg af revisor.

Dirigenten gjorde opmærksom på, at der ved vedtægtsændringer skal informeres om disse i annoncen i avisen, såfremt ændringerne er af væsentlig karakter. I annoncen er henvist til klubbens hjemmeside, hvor nuværende og forslag til ændret tekst er beskrevet. Generalforsamlingen fandt ikke ændringerne af væsentlig karakter.

For så vidt angår ændringen i § 5.3. gav generalforsamlingen dispensation til, at de medlemmer der ikke har computer eller kan modtage mails fra klubben, orienteres via anden vej, f.eks. opslagstavlen i klubhuset., hvilket generalforsamlingen godkendte.

Efter gennemgangen af bestyrelsens forslag åbnede dirigenten for debat og spørgsmål:

Da der ikke var spørgsmål konstaterede dirigenten, med de tilstedeværendes samtykke, at vedtægtsændringerne blev godkendt.

3.6. Forslag fra medlemmerne.

Der var ikke forslag fra medlemmerne.

3.7. Valg af bestyrelsesmedlemmer.

Formanden oplyste, at 2 bestyrelsesmedlemmer er på valg. Efter tur, jf. vedtægterne, er Ole Amtkjær Pedersen, der ikke modtager genvalg og Torben Uhre Knudsen, der ikke modtager genvalg. Derudover udtræder Jørn Mikkelsen, efter eget ønske.

Formanden oplyste, at bestyrelsen ønsker at opstille Karin Gorm Pedersen for en 3-årig periode, Thomas Nati for en 3-årig periode og Søren Hyllen Nielsen for en 1-årig periode, hvor Søren afløser Jørn Mikkelsen der blev valgt ind i år 2014 og dermed afgår 1 år tidligere.

Dirigenten forespurgte om, hvorvidt der var flere forslag, hvilket ikke var tilfældet, hvorfor Karin Gorm Pedersen, Thomas Nati og Søren Hyllen blev valgt til bestyrelsen.

Bestyrelsen for Struer Golfklub tegner sig herefter således:

Lorenz Hansen

Niels Nørsøller

Jesper Krøll Nielsen

Kim Steen Gadegaard

**Karin Gorm Pedersen
Thomas Nati
Søren Hyllen Nielsen.**

3.8. Valg af revisor og revisorsuppleant.

Formanden, Lorenz Hansen, meddelte, at bestyrelsen indstiller til, at Revision Limfjord fortsætter som revisor og modtager genvalg.

På baggrund af vedtægtsændringen § 5.12.8. under pkt. 3.5. vælges der ikke revisorsuppleant.

Forslaget blev godkendt.

3.9. Eventuelt.

Jørgen Jensen: Jeg havde en ærgerlig oplevelse i sommer, hvor Old Boys havde en lang blokering. Når der er blokering skal man starte baglæns, så 1. tee åbnes hurtigst muligt. Der skal ikke startes på forskellige huller på for-9.

Lorenz Hansen: Jeg kan kun medgive, at kan man gøre det på en bedre måde, så skal man gøre det. Ingen har formentlig gjort det for at genere nogen og der skal være plads til alle.

Preben Nielsen: Hvordan ser det ud med distancemedlemskab. Kan man være det i Struer Golfklub, hvis man er medlem af Hølsebro Golfklub.

Jette Christensen: Det kan man sagtens. Hvis man f.eks. har hjemmeklub i Hølsebro Golfklub og har under 50 km. fra bopælsadresse til Struer Golfklub, så kan man være distancemedlem i Struer for kr. 3.000,- i år 2017. Med distancemedlemskabet må man benytte banen så meget man har lyst til.

Lorenz Hansen: Formanden takkede de 3 afgående bestyrelsesmedlemmer for et godt samarbejde og for at have ydet en kæmpe indsats for klubben gennem årene. Formanden orienterede om, at Ole gerne fortsætter som udvalgsformand for klubhuset, at Jørn Mikkelsen, der desværre var fraværende pga. sygdom, også har gjort et stort arbejde i bl.a. turneringsudvalget og i forhold til kontakten til Dansk Golf Union og ligeledes Torben Uhre Knudsen, der altid har haft en god mening om tingene og bidraget til god dialog.

Dirigenten konstaterede herefter at dagsordenen var udtømt og takkede for god ro og orden, og overlod herefter ordet til klubbens formand, Lorenz Hansen.

Formanden, Lorenz Hansen, takkede Bent Aagaard for at udfylde posten som dirigent under generalforsamlingen, og takkede deltagerne for det store fremmøde og for konstruktive meldinger og ønskede alle en rigtig god golfsæson i 2017.

Struer d. 25. november 2016.

Som dirigent:

Bent Aagaard

Som referent:

Jette Gamskjær Christensen